ДОГОВОР

	г. Оренбург

	«___» _________ 20__ год

Государственное бюджетное учреждение «Региональный центр развития образования Оренбургской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Эльвиры Фаритовны Масликовой, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________
_____________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в лице ______________________________
_______________________, действующего на основании __________, в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя оказание образовательных услуг (обучение), направленное на формирование информационно-коммуникационной компетентности в соответствии с программой дополнительной подготовки «

___» для _______человек (приложение А).

1.2. Образовательные услуги предоставляются в объеме 72 часов.

1.3. Обучение проводится в очной, очно-дистанционной, дистанционной форме (нужное подчеркнуть).

1.4. Сроки выполнения образовательных услуг:  с «____» _________ 20__ г. по «____» __________ 20___г.
2. Обязательства сторон.

2.1. «Заказчик»:

2.1.1. Обязуется оплатить оказываемые образовательные услуги в сумме и порядке, установленном в п. 3 настоящего договора.

2.1.2. В случае оказания образовательных услуг на территории «Заказчика» в соответствии с настоящим договором, «Заказчик» обязуется для работников «Исполнителя» обеспечить проезд и проживание в жилом помещении в границах пункта назначения по командировке (населенного пункта) с расходами по найму в размерах, определенных нормативно-правовыми актами РФ для бюджетных организаций.

2.2. «Исполнитель»:

2.2.1. Устанавливает размер стоимости обучения одного слушателя.

2.2.2. Осуществляет подбор квалифицированного преподавательского персонала.

2.2.3. Обеспечивает качество образовательных услуг.

2.2.4. По окончании обучения выдает удостоверение установленного образца.

3. Цена договора и порядок оплаты.

3.1. Сумма договора составляет _______________________________________ (_________________________________________________________________) рублей, без НДС.

3.2. Расчет между Сторонами производится наличным, безналичным, либо смешанным путем (нужное подчеркнуть) в течение (тридцати) дней с момента предоставления счета на оплату по настоящему договору.
4. Ответственность Сторон

4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

4.2. Договор вступает в силу с момента подписания и до выполнения обеими сторонами всех обязательств по данному договору.
4.3. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством.
4.4. Слушатели, не выполнившие в установленные сроки полный объем программы курса, подлежат отчислению без возврата средств.

4.5. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору разрешаются путем переговоров. В случае не достижения Сторонами согласия спор рассматривается в Арбитражном суде Оренбургской области.
5. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель

	Заказчик

	Государственное бюджетное учреждение «Региональный центр развития образования Оренбургской области»

460000, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д. 24, тел. 78-07-93 (бухгалтерия), факс 77-07-15
Министерство Финансов Оренбургской области  (ГБУ РЦРО л/с 034110510)  Р/сч. 40601810700003000001

БИК 045354001  ИНН 5610090935    КПП 561001001 ОКПО 46760495

ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской обл.
Директор

______________Э.Ф. Масликова
«___» ___________20__г.

М.П.

	________________________

________________________

«____»____________20___ г.

М.П.

Приложение А
к договору №         от                  г.
Список заявленных обучающихся
	№ п/п
	Район/город
	Учреждение
	Фамилия Имя Отчество

	Директор
______________ Э.Ф. Масликова
«___» ___________20___г.

М.П.

	________________________

________________________

«____»____________20___ г.

М.П.